
 Geofyzikální práce pro popis geologické stavby 
potenciálních lokalit HÚ v ČR  

 

Ev. číslo Zadavatele: SO2017-068_02 

Ev. číslo Zhotovitele: 17020424000-03 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)  

1. SMLUVNÍ STRANY  

1.1 Zadavatel: Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 

Sídlo:  Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČO:  66000769,  

DIČ:  CZ66000769 

Jehož jménem jedná:  JUDr. Jan Prachař, ředitel 

bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

 není plátce DPH 

(dále jen „Zadavatel“) na straně jedné 

a 

1.2 Zhotovitel: Společnost INSET – GEONIKA 

Zastoupený vedoucím společnosti: INSET s.r.o. 

Sídlo:  Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO:  03579727 

DIČ:  CZ03579727 

Zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236 

Jehož jménem jedná: Ing. Ludvík Hegrlík, jednatel a ředitel společnosti 

Osoby oprávněné k podepisování  
Smlouvy a dodatků:  Ing. Ludvík Hegrlík, jednatel a ředitel společnosti 

Bankovní spojení:  KB, Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 

 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

Smluvní strany uzavřely dne 30.8.2017 smlouvu o poskytování služeb na úkole: 

„Geofyzikální práce pro popis geologické stavby potenciálních lokalit HÚ 

v ČR,  

část 10: Výzkum hlubokých geologických struktur na základě geofyzikálních 

polí.“ 

 



 Geofyzikální práce pro popis geologické stavby 
potenciálních lokalit HÚ v ČR 

 

Stránka 2 z 3 

Tato Smlouva, resp. harmonogram a termíny dílčích plnění, byla upravena dodatkem 

č. 1 ze dne 26.4.2018. Tento Dodatek č. 1 upravoval termíny plnění dle bodu č. 5 

Smlouvy následovně: 

1. Práce Etap 1 až 3 uvedené v příloze 1 Smlouvy se slučují do jedné Etapy 

s termínem plnění 30. 4. 2019. 

2. Dokončení Etapy 4 jak je definována v příloze 1 Smlouvy: do 30. 10. 2019; 

3. Celé Dílo bude předáno do 31. 12. 2019 po odstranění všech drobných vad 

a nedodělků. 

 

Bod č. 1 dodatku, tedy ukončení terénních měření ke dni 30.4. 2019, nelze dodržet 

z následujících důvodů: 

 

A) Poloha navržených profilů – v navrhovaných trasách nelze v dosud nezměřených 

částech měření provádět jak z důvodu nepřístupné topografie, tak z důvodu 

vstupů na pozemky (bod C). 

 

B) Počasí – v letošním zimním období nebyl v posuzovaných lokalitách zámrz 

zemědělských ploch bez nebo s minimální sněhovou pokrývkou, který by 

dovoloval průjezd měřící techniky. Po rychlé oblevě došlo k podmáčení pozemků, 

což rovněž znemožnilo vjezd techniky. 

 

C) Schválení prací na pozemcích od majitelů a uživatelů je velmi složité. Vlastníci a 

uživatelé, pokud jsou ochotni připustit práce geofyzikálního výzkumu na jejich 

pozemcích včetně soukromých cest, omezují možnost vjezdu našich vozidel na 

termíny po sklizni. Ta probíhá na jednotlivých pozemcích, přes které trasy 

geofyzikálních profilů vedou, v různých termínech dle plodin a doba přístupnosti 

v rámci jednotlivých pozemků je pouze v rozmezí 10-20 dní po sklizni (následující 

zemědělské práce a výsev meziplodin či ozimů).   

 

Profily byly vedené v pozměněných trasách dle schválených změnových listů pro každý 

z uvedených profilů. 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě je změna a úprava termínů dílčích plnění - 
harmonogram prací, a to následovně: 

5.1.4 Dokončení prací Etap 1 až 3 uvedených v příloze č. 1 Smlouvy a Dodatkem č. 

1, sloučených do jedné Etapy s termínem plnění 30. 4. 2019 se upravují 

způsobem: 

• Termín plnění se mění na 31.5.2019. 

• Dokončení Etap 1 až 3 zahrnuje: 

- změření a zpracování 2 profilů na lokalitě Čertovka (cca 29 km) 



 Geofyzikální práce pro popis geologické stavby 
potenciálních lokalit HÚ v ČR 

 

Stránka 3 z 3 

- změření a zpracování 2 profilů na lokalitě ETE-jih (cca 9 km) 

- změření a zpracování cca 80% 1 profilu na lokalitě Hrádek (cca 10 

km) 

- sestrojení fyzikálních modelů, geologickou interpretaci dat a 

etapovou zprávu, jak jsou definovány v Příloze 1 Smlouvy. 

5.1.5 Dokončení Etapy 4 jak je definováno v Příloze č. 1 Smlouvy, a to do 30. 10. 

2019 (termín se nemění) se upravuje tak, že dochází k přesunu prací 

z Dodatkem č. 1 sloučených Etap 1 až 3 Smlouvy do Etapy 4, přesněji se jedná 

o: 

- změření a zpracování cca 4 km profilů na lokalitě Hrádek  

- změření profilu na lokalitě EDU-západ (nebo ekvivalentu dle 

rozhodnutí Zadavatele), zpracování výsledků z lokality 

- změření profilu na lokalitě Kraví Hora, zpracování výsledků z lokality  

5.1.6 Celé Dílo bude v souladu se Smlouvou předáno do 31. 12. 2019 po odstranění 

všech drobných vad a nedodělků.  

Úpravy dílčích termínů harmonogramu dle tohoto dodatku nebudou mít za následek 

jakoukoli změnu Smluvní ceny nebo konečného termínu plnění Smlouvy. 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

3.1 Pokud z tohoto Dodatku a jeho kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, výrazy s 

velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě mají význam dle příslušné 

definice ve Smlouvě o dílo, a to pro celý text tohoto Dodatku včetně Preambule. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy o Dílo zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3.3 Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po 

podpisu po dvou vyhotoveních. 

 

 

V Praze, dne 4.4.2019   V Praze, dne 

Za Zadavatele  Za Zhotovitele 

 

 

………………………………..……….  ……………………………………..…………. 

JUDr. Jan Prachař, ředitel Ing. Ludvík Hegrlík, 

  jednatel a ředitel společnosti 


